
 
Να αποσταλεί μόνο με e-mail  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ   
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ &   
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ Αθήνα, 10  Μαρτίου   2023 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ Αρ. Πρωτ.: 20580 

ΤΜΗΜΑ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ & ΕΘΙΜΟΤΥΠΙΑΣ  
  
Πληροφορίες : I. Ντούμα   
Τηλέφωνο : 213 136 4607   
e-mail : i.ntouma@ypes.gr   
Ταχ. Δ/νση : Σταδίου 27   
Ταχ. Κώδικας : 101 83 Αθήνα   
 
 

ΘΕΜΑ: Σημαιοστολισμός για τον εορτασμό της Εθνικής Επετείου της 25ης Μαρτίου 1821 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

Τις διατάξεις: 

α. Του β.δ/τος 157/1969 «Περί καθορισμού εορτών» (Α΄ 46). 

β. Του ν.851/1978 «Περί της Εθνικής Σημαίας, των Πολεμικών Σημαιών και του Διακριτικού Σήματος 

του Προέδρου της Δημοκρατίας» (Α΄ 233). 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Ορίζουμε κατά το φετινό εορτασμό της Εθνικής Εορτής της 25ης Μαρτίου: 
 

1. Γενικό σημαιοστολισμό σε όλη την επικράτεια, από την ογδόη πρωινή ώρα της 23ης ως τη δύση του 
ηλίου της 25ης Μαρτίου 2023. 

 
2. Φωταγώγηση όλων των  καταστημάτων του δημοσίου, των Ο.Τ.Α., των Ν.Π.Δ.Δ. και των Τραπεζών, 

κατά τις βραδινές ώρες της 24ης και 25ης Μαρτίου 2023, λαμβάνοντας μέριμνα για την εξοικονόμηση 
ενέργειας στο πλαίσιο και της αρ. ΥΠΕΝ/ΔΕΠΕΑ/68315/502/01.07.2022 (ΦΕΚ 3424 B΄) K.Y.A., 
όπως ισχύει. 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Κοινοποίηση: ακολουθεί 
 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

 

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ 

ΑΔΑ: Ρ7ΓΦ46ΜΤΛ6-ΤΜ9



 
 

 

Κοινοποίηση:  

1. Προεδρία της Δημοκρατίας 
2. Πολιτικό Γραφείο Πρωθυπουργού 
3. Βουλή των Ελλήνων 
4. Όλα τα Υπουργεία 

Διευθύνσεις Διοικητικού 
5. Υπουργείο Εθνικής Άμυνας 

ΓΔΟΣΥ Στρατόπεδο Παπάγου 
15501 Χολαργός 

6. ΓΕΕΘΑ – 7ο Ε.Γ. 
7. ΓΔΟΣΥ / ΔΕΠΑΘΑ 

Τμήμα Δημοσίων Σχέσεων-Ρουφ 
8. Γ.Ε.Σ., 7ο Ε.Γ., Γ.Ε.Ν./ Γραφείο Δημοσίων Σχέσεων, Γ.Ε.Α./ Α5 
9. Αρχηγεία ΕΛ.ΑΣ., Λ.Σ., Π.Σ. 

10. Ανεξάρτητες Διοικητικές Αρχές 
11. ΑΣΔΥΣ/ 7ο Ε.Γ./ 902/ΒΣΤ 
12. α. Γραμματείς Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 

β. Περιφερειάρχες 

(για τις δικές τους ενέργειες, κατά λόγο αρμοδιότητας) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Εσωτερική Διανομή:  

-Γραφείο Υπουργού 
-Γραφείο Αν. Υπουργού 
-Γραφείο Υφυπουργού 
-Γραφεία Γενικών Γραμματέων  
-Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέως 
-Γραφείο Τύπου 
-Διεύθυνση Προμηθειών & Υποδοµών 
 

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: Ρ7ΓΦ46ΜΤΛ6-ΤΜ9


		2023-03-10T14:49:45+0200
	Athens




